

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**

 Al 31 de Noviembre del 2019  
 (En Soles)

ACTIVO	Nov-19
<b>DISPONIBLE</b>	<b>31,535,461</b>
Caja	3,245,098
Banco Central de Reserva del Perú	3,316,745
Banco y otras Empresas del Sist. Financiero del País	24,729,017
Otras Disponibilidades	244,602
<b>INVERSIONES A VENCIMIENTO</b>	<b>13,560,470</b>
<b>CARTERA DE CREDITOS</b>	<b>95,171,423</b>
Cartera de Créditos Vigentes	92,593,236
Cartera de Créditos Refinanciados	3,358,217
Cartera de Créditos Vencidos	10,397,489
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	9,560,786
Rendimientos devengados de Créditos Vigentes	0
Neto de Provisiones	-20,738,305
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>833,886</b>
Productos Financieros devirvados para negociacion	
Cuentas por Cobrar por Venta de Bs. y Serv. Y Fideicomisos	65,659
Otras Cuentas por Cobrar	768,227
<b>BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGOS, ADJUDICADOS Y FUERA DE USO</b>	<b>790,182</b>
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	790,182
<b>PARTICIPACIONES</b>	<b>3,528,401</b>
Otras inversiones permanentes	3,528,401
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO</b>	<b>13,164,818</b>
Neto de: S/. de Depreciación Acumulada	13,164,818
<b>INTANGIBLES</b>	<b>497,728</b>
<b>IMPUESTOS CORRIENTES</b>	<b>2,407,891</b>
<b>IMPUESTO DIFERIDO</b>	<b>1,001,635</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	<b>1,681,084</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>1,681,084</b>
Neto de S/. Amortización Acumulada	
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>164,172,979</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	
<b>OBLIGACIONES CON EL PUBLICO</b>	<b>128,994,176</b>
Obligaciones a la Vista	513
Obligaciones por Cuenta de Ahorro	14,182,016
Obligaciones por Cuenta a Plazo	111,928,178
Otras Obligaciones	2,883,468
Gastos por Pagar de Obligaciones con el Público	0
<b>DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SIST. FINANC. Y ORG. FINANC. INTER.</b>	<b>0</b>
Depósito de Ahorro	0
Depósito a Plazo	0
<b>ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0</b>
Adeudados y obligaciones con Empresas e Instituciones Finan. País	0
Adeudados y obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Intern.	0
Otros Adeudados y Obligaciones del país y del exterior	0
Gastos por Pagar de Adeudos y obligaciones Financieras	0
<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	<b>1,761,309</b>
Otras cuentas por Pagar	1,761,309
<b>PROVISIONES</b>	<b>770,880</b>
Provision para créditos contingentes	158
Provision para Litigios y Demandas	770,722
Otros	
<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>555,152</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>132,081,516</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>32,091,463</b>
Capital Social	32,472,614
Capital Adicional	229,193
Reservas	1,144,100
Resultados Acumulados	-1,303,675
Resultados Neto del Ejercicio	-450,769
<b>TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>164,172,979</b>
<b>RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES</b>	<b>15,800</b>